3.1 - O regime de execução contratual, os modelos de gestão e de execução, assim como os prazos e condições 
de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este 
instrumento. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E DO REAJUSTE 
4.1 - O valor total da contratação é de R$ 142.147,44 (Cento e quarenta e dois mil, cento e quarenta e sete reais 

e quarenta e quatro centavos).  

4.1.1 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 

do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais

[...]

nº 003/2024, referente ao Processo Licitatório nº 
004/2024, cujo detentor é o Consórcio Intermunicipal 
Multi¿nalitário do Alto Sapucaí - CIMASP. O 
fornecimento e a execução da instalação serão 
realizados pela empresa contratada Vale Comércio 
de Produtos para Educação Ltda
Valor: R$ 142.147,44 (Cento e quarenta e dois mil, 
cento e quarenta e sete reais e quarenta e quatro 
centavos)

Afonso Cláudio/ES, 11 de dezembro de 2025.

Luciano Roncetti Pimenta
Prefeito Municipal de Afonso Cláudio
Contratante

André Simões
Vale Comercio De Produtos Para Educacao Ltda
Contratada

Protocolo 1688125

Água Doce do Norte